



Protokół Nr XXXVIII/2017
sesji
Rady Powiatu w Oświęcimiu
w dniu 29 listopada 2017 r.

V kadencja
2014 - 2018

XXXVIII sesja Rady Powiatu w Oświęcimiu odbyła się w sali audiowizualnej im. Jana Klęczara Powiatowego Zespołu Nr 2 Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego i Technicznych w Oświęcimiu przy ul. Bema 4

Zawiadomienie o zwołaniu sesji (**zał. nr 1**).

Obecni:

Radni wg załączonej listy obecności (**zał. nr 2**).

Lista osób zaproszonych oraz uczestniczących w sesji (**zał. nr 3**).

Porządek sesji:

- I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
- II. Ustalenie porządku obrad.
- III. Nadanie tytułu „Zasłużony dla Ziemi Oświęcimskiej” – druk 331.
- IV. Przyjęcie protokołu Nr XXXVII/2017 z sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 25 października 2017 r.
- V. Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Oświęcimiu z bieżącej działalności i wykonania uchwał Rady Powiatu oraz informacja Starosty Oświęcimskiego o podejmowanych działaniach za okres od 17 października 2017 r. do 14 listopada 2017 r.
- VI. Interpelacje i zapytania radnych.
- VII. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach:
 1. *zmiany uchwały budżetowej Powiatu Oświęcimskiego na 2017 rok Nr XXVI/252/2016 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 20 grudnia 2016 r. – druk 347;*
 2. *wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017 – druk 348;*
 3. *wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego Powiatu Oświęcimskiego za lata 2017-2019 – druk 337;*
 4. *przyjęcie powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2018-2020 – druk 349;*
 5. *przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Oświęcimskiego na lata 2017-2020” – druk 332;*
 6. *wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umów najmu pomieszczeń dla OCULUS Oświęcim Sp. z o.o. w Oświęcimiu – druk 334;*
 7. *wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umów najmu pomieszczenia Oświęcimskiemu Centrum Laryngologicznemu Sp. z o.o. w Oświęcimiu – druk 335;*
 8. *wyrażenia zgody na bezprzetargowe wynajęcie pomieszczeń dla Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „VANMED” W. Modzelewski, W. Sieprawski Spółka Jawna w Oświęcimiu – druk 336;*

9. uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Oświęcimskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 rok” – druk 339;
10. wystąpienia do Biskupa Bielsko-Żywieckiego z wnioskiem o ustanowienie Świętego Maksymiliana Kolbego patronem Ziemi Oświęcimskiej – druk 342;
11. udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Oświęcim – druk 333;
12. powierzenia Gminie Osiek wykonania zadania własnego Powiatu Oświęcimskiego w zakresie dróg powiatowych – druk 343;
13. dokonania darowizny na rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Oświęcimiu działek zajętych pod komory i drogi dojazdowe do komór – druk 339;
14. wysokości opłat i kosztów za usunięcie pojazdu z drogi oraz opłat za jego przechowywanie na parkingu strzeżonym na terenie Powiatu Oświęcimskiego – druk 341;
15. zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2018 – druk 344;
16. zmiany Statutu Powiatu Oświęcimskiego – druk 338.

VIII. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

IX. Wnioski i oświadczenia radnych.

X. Sprawy bieżące.

XI. Zamknięcie sesji.

Ad. I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

XXXVIII sesję Rady Powiatu w Oświęcimiu otworzył **Radosław Włoszek** Przewodniczący Rady witając przedstawicieli wszystkich sekcji działających w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku wraz z założycielką Panią Karoliną Domider, Dyrektorem Oświęcimskiego Centrum Kultury Panią Apolonie Maj, Starostę Pana Józefa Krawczyka, radnych, zaproszonych gości oraz wszystkie osoby biorące udział w sesji.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji uczestniczy 23 radnych, co stanowi quorum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Powiatu w Oświęcimiu.

Ad. II. Ustalenie porządku obrad.

Przewodniczący Radosław Włoszek zapytał radnych oraz Zarząd Powiatu czy są wnioski o uzupełnienie lub zmianę porządku obrad?

Rada nie wnosząc uwag przystąpiła do głosowania.

Głosowanie porządku obrad XXXVIII sesji:

Za: 23 radnych,

Przeciw: 0 radnych,

Wstrzymało się: 0 radnych.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. III. Nadanie tytułu „Zasłużony dla Ziemi Oświęcimskiej”.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem nadania tytułu „Zasłużony dla Ziemi Oświęcimskiej”. Uniwersytetowi Trzeciego Wieku w Oświęcimiu odczytał Zbigniew Starzec – Starosta Oświęcimski (zał. nr 4).

Cyt.: „Uniwersytet Trzeciego Wieku w Oświęcimiu powstał w 1997 r. i początkowo stanowił część struktury organizacyjnej Oświęcimskiego Centrum Kultury w Oświęcimiu. Było to 24 lata po uruchomieniu pierwszej tego typu placówki na świecie, która powstała w 1973 r. we Francji. Przy Uniwersytecie w Tuluzie, w wyniku starań o włączenie ludzi starszych do systemu kształcenia ustawicznego, powołano placówkę dydaktyczną dla osób starszych pod nazwą uniwersytet trzeciego wieku.

W Polsce, pierwszy Uniwersytet Trzeciego Wieku został utworzony w 1975 r., a obecnie działa ich blisko 400, zrzeszają średnio 230 słuchaczy, co daje ponad 90 tys. osób.

Działający w Oświęcimiu Uniwersytet Trzeciego Wieku doskonale wpisuje się w politykę społeczną względem osób w wieku senioralnym. Jest formą placówki oświatowo – kulturalnej, której podstawowym celem jest przeciwdziałanie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu osób w wieku emerytalnym. Poprzez organizowanie atrakcyjnych zajęć, których tematyka upowszechnia wiedzę, Uniwersytet stwarza możliwość nabywania nowych umiejętności i doświadczeń z różnych dziedzin życia. Ponadto, inspiruje słuchaczy do ciągłej aktywności społecznej i uświadamia, że wraz z przejściem na emeryturę, i będąc w wieku senioralnym, bez reszty można oddawać się swoim pasjom, zgłębiać dotychczas nieznanne kierunki nauki, kultury i sztuki oraz podejmować poszukiwania celem spełnienia ukrytych pragnień. Dodatkowym wzmocnieniem tych starań jest współdziałanie z innymi osobami w podobnym wieku i będących w podobnej sytuacji.

Zdaniem Uczestników UTW, starsze pokolenie, przeżywające swoją młodość w czasach wojny, często nie miało wyboru i koncentrowało całą swoją aktywność na obronie Ojczyzny. Dlatego też, po latach, zdarza im się dostrzegać braki w zakresie samorozwoju, samokształcenia, czy zdobywania nowych umiejętności. W przypadku uświadomienia sobie tego stanu, pojawia się często chęć nadrobienia braków z przeszłości, a Oświęcimski Uniwersytet Trzeciego Wieku stwarza ku temu niepowtarzalną szansę.

20 lat temu, ideę utworzenia placówki oświatowo – kulturalnej dla seniorów na terenie Miasta Oświęcim podjęła, Pani Karolina Domider - wieloletnia i zasłużona pracownica oświęcimskich placówek kultury. Jej głównym celem była aktywizacja osób, które wchodziły w kolejny, nie związany z pracą zawodową, wymiar swojego życia. Początki nie były łatwe, jednak żadne przeciwności nie pokonały Jej determinacji, empatii i potrzeby działania na rzecz innych. Niewątpliwie, dzięki społecznej osobowości Pani Karoliny Domider, w Powiecie Oświęcimskim funkcjonuje ten szczególnie ośrodek aktywizacji osób starszego pokolenia.

A zaczęło się, w maju 1997 r. od zamieszczenia w lokalnej prasie ogłoszenia, zachęcającego osoby w jesieni swojego życia do zaangażowania się w nowatorski projekt akademii dla seniorów pod nazwą „Uniwersytet Trzeciego Wieku w Oświęcimiu”. Pozytywna reakcja ze strony lokalnej społeczności zaowocowała spotkaniem w dniu 16 września 1997 r., w którym uczestniczyło około 40 osób.

Zainteresowanie ideą Uniwersytetu dało możliwość powołania pierwszego samorządu słuchaczy w skład którego weszli: jako przewodniczący – Pan **Jerzy Serednicki**, zastępca przewodniczącego – Pani **Halina Warmuz** (późniejsza przewodnicząca), skarbnik Pani **Bogusława Kowalczyk**, sekretarz – Pan **Zygmunt Mazur**, redaktor książki pamiątkowej – Pani **Stanisława Rachwalska** później kontynuująca jej pracę Pani **Zofia Czosnek-Szczepanik**, członek – Pani **Zuzanna Iżycka**.

W dniu 4 października 1997 r. wykładem pod tytułem „Trzeci wiek na nowo odkryty” został zainaugurowany pierwszy rok akademicki. Indeksy odebrało wówczas około 100 studentów.

Od 2006 r. patronat honorowy nad oświęcimskim Uniwersytetem Trzeciego Wieku sprawuje Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Rotmistrza Witolda Pileckiego w Oświęcimiu.

Po prawie dwudziestu latach funkcjonowania, zainteresowanie ofertą Uniwersytetu znacząco wzrosło i obecnie UTW liczy 310 słuchaczy. Studentem Uniwersytetu może zostać każdy, kto ukończył 50 lat i nie ma znaczenia, czy jest osobą aktywną zawodowo. Wśród Słuchaczy najliczniejszą grupę stanowią emeryci, a ich wiek zróżnicowany jest w przedziale od 55 do ponad 80 lat. Niezależnie od wieku, są to osoby o dużej aktywności społecznej, z otwartym umysłem, nastawione na rozwój i poszerzanie swojej wiedzy i doświadczenia.

Uniwersytet trzeciego wieku jest popularną formą edukacji oraz utrzymania, a nawet poprawy sprawności intelektualnej, psychicznej i fizycznej. Oprócz możliwości zdobywania nowych wiadomości i umiejętności, zapewnia słuchaczom pomoc w przystosowaniu się do nowych, zmienionych poprzez przejście na emeryturę, warunków życia. Uniwersytet z otwartością, mobilnością i elastycznością reaguje na potrzeby środowiska ludzi starszych.

Podstawową formą kształcenia są wykłady, które odbywają się raz w tygodniu. Tematyka wykładów obejmuje zagadnienia z różnych dziedzin nauk, głównie humanistycznych i społecznych, a wykładowcami są pracownicy naukowcy ośrodków uniwersyteckich, środowisk medycznych oraz pasjonaci z różnych dziedzin życia.

Dla utrzymania sprawności psychofizycznej prowadzone są zajęcia obejmujące treningi pamięci, poprawiające koncentrację uwagi oraz podnoszące poziom aktywności fizycznej. Dużą popularnością cieszą się zajęcia gimnastyczne, pilates, nordic walking, zajęcia na basenie, czy też niezwykle ciekawa forma ruchu jaką jest Tai Chi.

Słuchacze z zainteresowaniem podchodzą również do zajęć związanych z nauką języka angielskiego oraz z obsługą komputera. Celem podejmowanych w tym obszarze działań jest umożliwienie, coraz liczniejszej w naszym społeczeństwie grupie osób w podeszłym wieku, funkcjonowania w społeczeństwie bez barier w komunikacji społecznej. Dlatego też, UTW w Oświęcimiu we współpracy z pracownikami i studentami Instytutu Pedagogiki Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Oświęcimiu organizuje bezpłatne zajęcia komputerowe dla seniorów. W ramach zajęć w salach multimedialnych PWSZ, słuchacze UTW poznają podstawy obsługi komputera, komunikacji przez Internet, bezpieczeństwa w wirtualnym świecie oraz korzystania z różnorodnych e-usług.

Wielu, spośród liczego grona Słuchaczy UTW realizuje swoje pasje artystyczne w działających w Uniwersytecie grupach. Grupa zajmująca się rękodziełem artystycznym pod nazwą „Osnowa”, bierze czynny udział w wystawach, przeglądach i festiwalach, niejednokrotnie zdobywając nagrody i wyróżnienia. Artystki skupione w tej grupie, posługując się różnorodnymi technikami tkackimi tworzą min: kilimy, gobeliny i sumaki. Ciekawe projekty powstają w oparciu o wyroby włókiennicze wykonywane z nici naturalnych, są to: koronki, makramy, czy też kreatywnie tworzone patchworki. Osoby realizujące się w malarstwie, prezentują swoje prace, głównie na wystawach organizowanych w Oświęcimskim Centrum Kultury.

Na uwagę zasługuje reaktywowanie zapomnianego już rękodzieła jakim jest bibułkarstwo, będącego nieodłącznym elementem małopolskiej tradycji. Ponadto, prowadzone są zajęcia artystyczne z wykorzystaniem techniki zdobniczej decoupage. Ta forma pracy artystycznej jest coraz bardziej popularna wśród młodego pokolenia, które ostatnio wykazuje tendencje do wykonywania wielu rzeczy własnoręcznie. Młodzi ludzie, znudzeni zunifikowanymi produktami, pragną rzeczy oryginalnych i niepowtarzalnych. I właśnie min. na tej płaszczyźnie, oświęcimski Uniwersytet podejmuje próbę zmniejszenia dystansu międzypokoleniowego, gdzie z jednej strony funkcjonują młodzi ludzie kierowani szybko postępującym rozwojem naukowo-technicznym, a z drugiej osoby starsze, niejednokrotnie marginalizowane ze względu na wiek i kondycję psychofizyczną.

Lokalnej publiczności, skoncentrowanej na rozrywce, znana jest twórczość powstałej w 2011 r. kabaretowej grupy pn. „Czarna Rękawiczka”, której pierwszy spektakl zatytułowany „Być albo nie być, czyli jak polubić nasz trzeci wiek” zaprezentowany został podczas obchodów 15-lecia

działalności UTW w Oświęcimiu. Ciesząca się dużą popularnością twórczość kabaretu prezentowana jest na scenach lokalnych ale też w przeglądach ogólnopolskich.

Dewiza, że „taniec jest dla każdego”, przyświecająca twórczości choreograficznej Słuchaczek, tłumaczy popularność jaką cieszy się nauka tańca. Z tej niezwykle terapeutycznej formy aktywności korzysta ponad 100 osób, spośród których wyłonił się kilkunastoosobowy zespół pn. „Pretty Women”, specjalizujący się w tańcach latynoamerykańskich. Zespół na swoim koncie, ma już nagrodę za zajęcie III miejsca w Krajowych Mistrzostwach International Dance Organization Tańca Par i Synchron Dance w Jędrzejowie. Zespół zapraszany jest gościnnie na występy w okolicznych placówkach kulturalnych, bierze także udział w ogólnopolskich przeglądach zespołów tanecznych.

Od ponad 10 lat w UTW działa zespół wokalny „Ballada” występujący głównie podczas spotkań organizowanych dla słuchaczy UTW, ale uczestniczący również w przeglądach artystycznych np. w Oświęcimskich Spotkaniach Artystycznych Seniorów.

Szczególnym projektem, realizowanym przez Słuchaczy jest przedsięwzięcie o przekornym tytule „Ważniacy”. Celem spotkań z uczestnikami Dziennego Domu Pomocy w Oświęcimiu oraz z dziećmi i młodzieżą z Domu Dziecka im. Kornela Makuszyńskiego w Oświęcimiu jest integracja osób z różnych środowisk i tworzenie płaszczyzn do rozmów na ważne życiowo tematy. W trakcie spotkań, Seniorzy dzielą się swoim doświadczeniem i mądrością życiową, jednocześnie czerpiąc od młodych - energię, otwartość i ciekawość świata.

Oświęcimski Uniwersytet Trzeciego Wieku nie ogranicza zasięgu swoich pomysłów do lokalnej przestrzeni i działa na terenie Subregionu Małopolski Zachodniej. Grupy artystyczne działające w ramach oświęcimskiego UTW, poprzez uczestnictwo w spotkaniach, konkursach czy też przeglądach, dzielą się swoimi doświadczeniami z seniorami z okolicznych powiatów.

Aby realizacja ambitnych celów i różnorodnych przedsięwzięć była możliwa, Uniwersytet do współpracy pozyskuje ciągle nowych partnerów. Na stałe współpracuje z jednym z najstarszych muzeów w Polsce tj. z Muzeum Książąt Czartoryskich w Krakowie, a lokalnie min. z Muzeum Zamek w Oświęcimiu, Państwowym Muzeum Auschwitz-Birkenau, Centrum Żydowskim w Oświęcimiu, Miejską Biblioteką Publiczną w Oświęcimiu Galeria Książki czy też z Międzynarodowym Domem Spotkań Młodzieży w Oświęcimiu.

Sprawne i kreatywne funkcjonowanie UTW jest możliwe dzięki pracy obecnego samorządu Słuchaczy w skład którego wchodzi: przewodnicząca – Pani **Wanda Smolińska**, zastępca przewodniczącej – Pan **Mirosław Śliwa**, skarbnik – Pani **Aleksandra Poznańska**, sekretarz – Pani **Bożena Adamska**, członkowie: Pani – **Małgorzata Szczerka**, Pani **Krystyna Nowak**, oraz Pani **Sylwia Śliwa**.

Wciąż rosnące zainteresowanie seniorów funkcjonowaniem UTW potwierdza celowość i zasadność jego istnienia, ponieważ w wolnym tłumaczeniu: **U** oznacza uśmiech i radość, **T** oznacza twórczość i pomysłowość, a **W** oznacza wytrwałość i wiek bez granic. Funkcjonowanie Uniwersytet Trzeciego Wieku w Oświęcimiu nieprzerwanie od 20 lat stanowi wzór do naśladowania dla innych, jako przykład dobrej praktyki w zakresie aktywizacji osób w wieku senioralnym.

Sens istnienia tej Instytucji, trafnie uchwyciła Pani Karolina Domider, Koordynatorka Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Oświęcimiu mówiąc, że „ czas mija, nie można go zatrzymać ale można go wypełnić treścią, Uniwersytet jest tą treścią”.

„Każdy, kto przestaje się uczyć jest stary, bez względu na to, czy ma 20 czy 80 lat. Kto kontynuuje naukę pozostaje młody. Najwspanialszą rzeczą w życiu jest utrzymywanie swojego umysłu młodym”(…). Te słowa Henryego Forda oddają w pełni ideę i cel działania wszystkich uniwersytetów trzeciego wieku”

Rada Powiatu przyjęła uchwałę poprzez aklamację (**zał. nr 5**).

Głos zabrała Pani **Karolina Domider** stwierdzając, że czuje się wzruszona iż Rada Powiatu w Oświęcimiu doceniła dwudziestoletnią pracę Uniwersytetu Trzeciego Wieku przy Oświęcimskim Centrum kultury.

Na ręce Starosty Zbigniewa Starca Pani **Karolina Domider** złożyła serdeczne podziękowania dla Zarządu Powiatu w Oświęcimiu oraz Radnych Rady Powiatu Oświęcimskiego V kadencji, którzy docenili trud związany z funkcjonowaniem Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Oświęcimiu.

Pani Karolina Domider w imieniu wszystkich słuchaczy oraz Samorządu Uniwersytetu Trzeciego Wieku wyraziła głęboką wdzięczność za uznanie, tym bardziej że samorząd Uniwersytetu Trzeciego Wieku jest bardzo zróżnicowany gdyż jego członkowie pochodzą z różnych Gmin Powiatu Oświęcimskiego.

Przedstawicielka Słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Oświęcimiu podziękowała za uhonorowanie ich pracy, stwierdzając że przyjęcie uchwały poprzez aklamację potwierdziło, że Rada Powiatu w Oświęcimiu jest przekonana, iż Uniwersytet Trzeciego Wieku na to w pełni zasłużył.

Dyrektorka Oświęcimskiego Centrum Kultury **Apolonia Maj** podziękowała Radzie Powiatu w Oświęcimiu za zaproszenie, które dało jej możliwość towarzyszenia osobom tak bliskim jej sercu w ważnym dla nich wydarzeniu, jakim jest nadanie tytułu „Zasłużony dla Ziemi Oświęcimskiej”. Uniwersytet Trzeciego Wieku niezmiennie od 20 lat, działa w strukturach Oświęcimskiego Centrum Kultury i jest bardzo ważną i znaczącą częścią tej instytucji.

Przewodniczący ogłosił przerwę, która trwała od godziny 14⁴⁰ do 15⁰⁰

Ad. IV. Przyjęcie protokołu Nr XXXVII/2017 z sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 25 października 2017 r.

Protokół Nr XXXVII/2017 z sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 25 października 2017 r. został przyjęty jednogłośnie przy 23 głosach za.

Ad. V. Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Oświęcimiu z bieżącej działalności i wykonania uchwał Rady Powiatu oraz informacja Starosty Oświęcimskiego o podejmowanych działaniach za okres od 17 października 2017 r. do 14 listopada 2017 r.

Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Oświęcimiu z bieżącej działalności i wykonania uchwał Rady Powiatu oraz informacja Starosty Oświęcimskiego o podejmowanych działaniach za okres od 17 października 2017 r. do 14 listopada 2017 r. (zał. nr 6).

Starosta **Zbigniew Starzec** zaproponował, aby Radni zadawali pytania do konkretnego punktu.

Pytania do Sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w Oświęcimiu:

Radny **Kazimierz Homa:**

III. 12.

Projekt uchwały Rady Powiatu w Oświęcimiu w sprawie zmiany Statutu Powiatu Oświęcimskiego.

Radny zapytał o szczegóły dotyczące zmian w Statucie?

Starosta Oświęcimski **Zbigniew Starzec** odpowiedział, że zmiana w Statucie związana jest z likwidacją szkół: Powiatowy Zespół Nr 5 Szkół Budowlanych im. Edwarda Szymańskiego w Oświęcimiu, Powiatowy Zespół Nr 8 szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Oświęcimiu, Powiatowy Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących Nr 3 w Oświęcimiu i zmianą nazwy Centrum Kształcenia Praktycznego w Oświęcimiu na Powiatowe Centrum Kształcenia Technicznego i Branżowego w Oświęcimiu”.

IV. 36.

Niewyrażenie zgody na zwiększenie wartości etatu kalkulacyjnego dla pracowników administracji i obsługi w Powiatowym Zespole Nr 1 Szkół Ogólnokształcących im. Konarskiego w Oświęcimiu do wysokości 2624 zł.

Radny zapytał czy i jakie są wartości etatu kalkulacyjnego pracowników administracji i obsługi w innych szkołach, w stosunku do Powiatowego Zespołu Nr 1 Szkół Ogólnokształcących im. Stanisława Konarskiego w Oświęcimiu?

Starosta Oświęcimski **Zbigniew Starzec** odpowiedział, że wartość etatów kalkulacyjnych jest dla pracowników administracyjnych i obsługi we wszystkich jednostkach edukacyjnych na tym samym poziomie.

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w Oświęcimiu zostało przyjęte przez Radę Powiatu.

Ad. VI. Interpelacje i zapytania radnych.

Radny **Dariusz Gawęda** interpelował w sprawie doświetlenia przejścia dla pieszych na ul. Beskidzkiej w Witkowicach.

Radny **Wojciech Kajdas** zapytał o zimowe utrzymanie dróg w Gminie Brzeszcze?

Ad. VII. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Powiatu w Oświęcimiu.

ad. 1.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Oświęcimskiego na rok 2017 Nr XXVI/252/2016 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 20 grudnia 2016 r. (zał. nr 7) – druk 347 omówiła **Katarzyna Wanat** Skarbnik Powiatu.

Opinia komisji:

- Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – pozytywnie, jednogłośnie.

Dyskusja – brak.

Głosowanie:

Za przyjęciem głosowało: 23 radnych,

Przeciw: 0 radnych,

Wstrzymało się: 0 radnych.

Jedna osoba nie głosowała.

Uchwała została podjęta (zał. nr 8).

ad. 2.

Projekt uchwały w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017 wraz z autopoprawką (**zał. nr 9**) – druk 348 omówiła **Katarzyna Wanat** Skarbnik Powiatu.

Opinia komisji:

- Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – pozytywnie, jednogłośnie.

Dyskusja - brak

Głosowanie:

Za przyjęciem głosowało: 24 radnych,

Przeciw: 0 radnych,

Wstrzymało się: 0 radnych.

Uchwała została podjęta (zał. nr 10).

ad. 3.

Projekt uchwały w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego Powiatu Oświęcimskiego za lata 2017-2019 (**zał. nr 11**) – druk 337 omówiła **Katarzyna Wanat** – Skarbnik Powiatu

Opinia komisji:

- Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – pozytywnie, jednogłośnie.

Dyskusja - brak

Głosowanie:

Za przyjęciem głosowało: 23 radnych,

Przeciw: 0 radnych,

Wstrzymało się: 0 radnych.

Jedna osoba nie głosowała.

Uchwała została podjęta (zał. nr 12).

ad. 4.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcie powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2018-2020 (**zał. nr 13**) – druk 349 omówiła **Bogusława Sobol** – Kierownik Zespołu Pieczy Zastępczej PCPR w Oświęcimiu.

Opinia komisji:

- Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej – pozytywnie jednogłośnie.

Dyskusja - brak

Głosowanie:

Za przyjęciem głosowało: 24 radnych,

Przeciw: 0 radnych,

Wstrzymało się: 0 radnych.

Uchwała została podjęta (zał. nr 14).

ad. 5.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Oświęcimskiego na lata 2017-2020” (zał. nr 15) – druk 332 omówiły **Małgorzata Sikora** Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska oraz **Agnieszka Chylak** – Pracownik Eco - Team Consulting.

Opinia komisji:

- Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – pozytywnie, jednogłośnie.

Dyskusja - brak

Głosowanie:

Za przyjęciem głosowało: 24 radnych,

Przeciw: 0 radnych,

Wstrzymało się: 0 radnych.

Uchwała została podjęta (zał. nr 16).

ad. 6.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umów najmu pomieszczeń dla OCULUS Oświęcim Sp. z o.o. w Oświęcimiu (zał. nr 17) – druk 334 omówiła **Anna Gil – Borowiecka** Zastępca Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu.

Opinia komisji:

- Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej – pozytywnie, jednogłośnie.

Dyskusja:

Radny **Kazimierz Homa** zapytał jakie są stawki wynajmu pomieszczeń dla OCULUS Oświęcim Sp. z o.o. i jak one wyglądają na tle wynajęcia pomieszczeń innym podmiotom.

Anna Gil – Borowiecka odpowiedziała, że stawka ustalona jest przez Powiat Oświęcimski i wynosi 9,80 zł netto za metr.

Głosowanie:

Za przyjęciem głosowało: 24 radnych,

Przeciw: 0 radnych,

Wstrzymało się: 0 radnych.

Uchwała została podjęta (zał. nr 18).

ad. 7.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umów najmu pomieszczenia Oświęcimskiemu Centrum Laryngologicznemu Sp. z o.o. w Oświęcimiu (zał. nr 19) – druk 335 omówiła **Anna Gil–Borowiecka** Zastępca Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu.

Opinia komisji:

- Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej – pozytywnie jednogłośnie.

Dyskusja

Anna Gil – Borowiecka powiedziała, że stawka ustalona jest przez Powiat Oświęcimski i wynosi 9,80 zł netto za metr.

Głosowanie:

Za przyjęciem głosowało: 24 radnych,

Przeciw: 0 radnych,

Wstrzymało się: 0 radnych.

Uchwała została podjęta (zał. nr 20).

ad. 8.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe wynajęcie pomieszczeń dla Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „VANMED” W. Modzelewski, W. Sieprawski Spółka Jawna w Oświęcimiu (zał. nr 21) – druk 336 omówiła **Anna Gil – Borowiecka** Zastępca Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu.

Opinia komisji:

- Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej – pozytywnie, jednogłośnie.

Dyskusja:

Anna Gil–Borowiecka powiedziała, że stawka ustalona jest przez Powiat Oświęcimski i wynosi 11,57 zł netto za metr.

Głosowanie:

Za przyjęciem głosowało: 24 radnych,

Przeciw: 0 radnych,

Wstrzymało się: 0 radnych.

Uchwała została podjęta (zał. nr 22).

ad. 9.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Oświęcimskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 rok” (zał. nr 23) – druk 339 omówił **Jerzy Chrząszcz** – Naczelnik Wydziału Promocji Powiatu

Opinia komisji:

- Komisja Edukacji i Promocji Powiatu – pozytywnie, jednogłośnie.

Dyskusji - brak

Głosowanie:

Za przyjęciem głosowało: 24 radnych,

Przeciw: 0 radnych,

Wstrzymało się: 0 radnych

Uchwała została podjęta (zał. nr 24).

ad. 10.

Projekt uchwały w sprawie wystąpienia do Biskupa Bielsko–Żywieckiego z wnioskiem o ustanowienie Świętego Maksymiliana Kolbego patronem Ziemi Oświęcimskiej (zał. nr 25) – druk 342 omówił **Jerzy Chrząszcz** – Naczelnik Wydziału Promocji Powiatu

Opinia komisji:

- Komisja Edukacji i Promocji Powiatu – pozytywnie, przy 7 głosach za.

Dyskusja:

Radny **Andrzej Skrzypiński** zapytał co oznacza nazwa „ Ziemia Oświęcimska”?

Starosta Oświęcimski **Zbigniew Starzec** odpowiedział, że nazwa „ Ziemia Oświęcimska” jest rozumiana jako Powiat Oświęcimski.

Radny **Andrzej Skrzypiński** poinformował, że w skład Powiatu Oświęcimskiego wchodzi Gminy należące do dwóch diecezji tj. Bielsko – Żywieckiej oraz Archidiecezji Krakowskiej co oznacza, że należałoby wystąpić także z wnioskiem do Arcybiskupa Archidiecezji Krakowskiej Marka Jędraszewskiego.

Starosta Oświęcimski **Zbigniew Starzec** odpowiedział, że wniosek zostanie przesłany do Biskupa Diecezji Bielsko – Żywieckiej Romana Pindla oraz do Arcybiskupa Krakowskiego Marka Jędraszewskiego.

Radny **Andrzej Skrzypiński** zapytał czy ustanowienie Świętego Maksymiliana Kolbego patronem Ziemi Oświęcimskiej mieści się w katalogu zadań o charakterze publicznym wykonywanych przez powiat zgodnie z podstawą prawną powołaną w projekcie uchwały?

Przewodniczący ogłosił przerwę, która trwała od godziny 15⁵⁷ do 16⁰⁴.

Radca Prawny **Marcin Wojdyło** stwierdził, że podstawa prawna w projekcie uchwały w sprawie ustanowienia Świętego Maksymiliana Kolbego patronem Ziemi Oświęcimskiej jest prawidłowa.

Głosowanie:

Za przyjęciem głosowało: 20 radnych,

Przeciw: 3 radnych,

Wstrzymało się: 1 radnych

Uchwała została podjęta (zał. nr 26).

ad. 11.

Projekt uchwały w sprawie *udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Oświęcim (zał. nr 27)* – druk 333 omówił **Jerzy Chrzęszcz**- Naczelnik Wydziału Promocji Powiatu

Opinia komisji:

- Komisja Edukacji i Promocji Powiatu – pozytywnie jednogłośnie.

Dyskusja - brak

Głosowanie:

Za przyjęciem głosowało: 24 radnych,

Przeciw: 0 radnych,

Wstrzymało się: 0 radnych.

Uchwała została podjęta (zał. nr 28).

ad. 12.

Projekt uchwały w sprawie *powierzenia Gminie Osiek wykonania zadania własnego Powiatu Oświęcimskiego w zakresie dróg powiatowych (zał. nr 29)* – druk 343 omówił **Zbigniew Starzec** - Starosta Oświęcimski

Opinia komisji:

- Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – pozytywnie, przy 7 głosach za.

Dyskusja - brak

Głosowanie:

Za przyjęciem głosowało: 24 radnych,

Przeciw: 0 radnych,

Wstrzymało się: 0 radnych.

Uchwała została podjęta (zał. nr 30).

ad. 13.

Projekt uchwały w sprawie *dokonania darowizny na rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Oświęcimiu działek zajętych pod komory i drogi dojazdowe do komór (zał. nr 31)* – druk 339 omówił **Zbigniew Starzec** Starosta Oświęcimski

Opinia komisji:

- Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – pozytywnie, przy 7 głosach za.

Dyskusja - brak

Głosowanie:

Za przyjęciem głosowało: 23 radnych,

Przeciw: 0 radnych,

Wstrzymało się: 1 radnych.

Uchwała została podjęta (zał. nr 32).

ad. 14.

Projekt uchwały w sprawie *wysokości opłat i kosztów za usunięcie pojazdu z drogi oraz opłat za jego przechowywanie na parkingu strzeżonym na terenie Powiatu Oświęcimskiego (zał. nr 33)* – druk 341 omówił **Zbigniew Starzec** Starosta Oświęcimski

Opinia komisji:

- Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – pozytywnie, jednogłośnie.

Dyskusja:

Radny **Marcin Niedziela** zapytał czy stawki opłat za usunięcie pojazdu z drogi i przechowywanie na parkingu strzeżonym nieznacznie wzrosły czy nieznacznie zwały?

Starosta Oświęcimski **Zbigniew Starzec** odpowiedział, że w stosunku do roku poprzedniego nieznacznie zwały.

Głosowanie:

Za przyjęciem głosowało: 24 radnych,

Przeciw: 0 radnych,

Wstrzymało się: 0 radnych.

Uchwała została podjęta (zał. nr 34).

ad.15.

Projekt uchwały w sprawie *zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2018* – druk 344 omówił **Adam Bilski** Przewodniczący Komisji Rewizyjnej (**zał. nr 35**).

Dyskusja - brak

Głosowanie:

Za przyjęciem głosowało: 23 radnych,

Przeciw: 0 radnych,

Wstrzymało się: 0 radnych.

Jedna osoba nie głosowała.

Uchwała została podjęta (zał. nr 36).

ad.16.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Powiatu Oświęcimskiego (**zał. nr 37**) – druk 338 omówił **Zbigniew Starzec** Starosta Oświęcimski.

Opinia komisji:

- Komisja Prawa i Porządku Publicznego – pozytywnie, jednogłośnie.

Dyskusja - brak

Głosowanie:

Za przyjęciem głosowało: 22 radnych,

Przeciw: 2 radnych,

Wstrzymało się: 0 radnych.

Uchwała została podjęta (zał. nr 38).

VIII. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Starosta Oświęcimski w odpowiedzi na zapytanie Radnego Wojciecha Kajdasa w kwestii zimowego odśnieżania dróg na terenie gminy Brzeszcze poinformował, że póki co gmina została bez odśnieżania, równocześnie uspokoił, że w najbliższym czasie powiat przekaże to zadanie firmie, która będzie dbała o drogi powiatowe w okresie zimowym i nie będzie problemu z odśnieżaniem również w gminie Brzeszcze.

IX. Wnioski i oświadczenia radnych.

Starosta Oświęcimski zabrał głos w kwestii głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmiany Statutu Powiatu Oświęcimskiego stwierdzając, że bardzo ceni wiedzę i doświadczenie Radnych ale nie rozumie, jak można być przeciwko zmianom, które są obowiązkiem obligatoryjnym. Poprosił aby nie popełniać faux pas gdyż szkoła nie istnieje, więc nie może widnieć w wykazie jednostek organizacyjnych.

Radny **Andrzej Skrzypiński** odnosząc się do słów Starosty Oświęcimskiego stwierdził, że był przeciwko zmianom w Statucie bo ma takie prawo. Nie ma obowiązku głosować za przedłożonym projektem uchwały z różnych powodów, jednocześnie poprosił aby uszanować jego decyzję.

Radny nawiązując do procedowanego projektu uchwały i zmian w Statucie, które wynikały z likwidacji Powiatowego Zespołu Nr 8 w Chełmku zwrócił uwagę, że powstał problem z zagospodarowaniem nieruchomości, które pozostały po zlikwidowanych szkołach i rozwiązaniem zespole.

W związku z powyższym grupa Radnych Powiatu wystąpiła z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie zagospodarowania hali sportowej w Chełmku. Radny Andrzej Skrzypiński na ręce Przewodniczącego Rady przedłożył projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady poinformował, że w tej sprawie wpłynęła Rezolucja Rady Miejskiej w Chełmku w sprawie nieodpłatnego przekazania przez Powiat Oświęcimski hali sportowej po zlikwidowanym PZ Nr 8 na rzecz gminy Chełmek. Przewodniczący Rady **Radosław Włoszek** przytoczył słowa Rezolucji cyt.: „*Gmina Chełmek jest także otwarta na rozmowy o warunkach korzystania z hali przez Powiat Oświęcimski. Jednocześnie deklarujemy gotowość rozmów pod kątem reaktywacji szkoły średniej od 2019 r. i udzielenie pomocy finansowej*”.

Wicestarosta **Jarosław Jurzak** oświadczył, że niedawno Rada Powiatu w Oświęcimiu podjęła uchwałę o przekazaniu nie tylko hali sportowej ale i budynku szkoły Burmistrzowi Gminy Chełmek Panu Andrzejowi Saternusowi. Dodał, że podobna uchwała została podjęta również przez Radę Miasta Chełmek. **Jarosław Jurzak** nie rozumie, że na 3 dni przed podpisaniem umowy notarialnej Pan Burmistrz wycofując się naraził powiat na koszty utrzymania szkoły bez uczniów.

Ponadto przypomniał, że Rada Powiatu podjęła decyzję o przekazaniu obiektu, dlatego nie rozumie dlaczego Pan Burmistrz zmienia zdanie. W ślad za tym idą również Radni, którzy głosowali za przekazaniem majątku. Jednocześnie poprosił o podjęcie konkretnych rozwiązań, które nie obciążają finansowo powiatu.

Poinformował Radę, że nie są to obiekty szkolne ponieważ utraciły status jednostki oświatowej i w związku z tym, nie ma już środków z subwencji na ich utrzymanie.

Wicestarosta zwrócił uwagę, że z uwagi na interwencję Burmistrza Chełmka został wydłużony okres naboru, w efekcie czego, powiat ponosił koszty utrzymania majątku przez cały rok. Z woli Pana Burmistrza dokonano inwentaryzacji, przeprowadzono proces przygotowania budynków do przekazania, wypowiedziano umowy gazowni, wodociągom, energetyce, a 3 dni przed przekazaniem obiektów Pan Burmistrz rozmyśla się i wycofuje z podpisania umowy notarialnej.

Jeżeli Pan Burmistrz nie chciał hali i szkoły za darmo, to dlaczego na wstępie nie zadeklarował, że interesuje go tylko hala sportowa, wówczas powiat nie ponosiłby aż tak wysokich nakładów. W związku z tym nie mamy obowiązku przekazywać hali gminie Chełmek, mamy prawo przekazać ją każdej innej gminie, która będzie chciała dysponować całym obiektem.

Wicestarosta przypomniał również incydent dotyczący przekazania po wielu trudnościach księgozbioru z PZ Nr 8 do PZ Nr 10. Książki zwrócono do PZ Nr 8 i przez okres 9 miesięcy przeleżały na podłodze. Niestety nikt nie wyraził nimi zainteresowania, nawet mieszkańcy Chełmka a przecież mogły trafić do uczniów lub do biblioteki, w związku z czym z powrotem zostały przewiezione do PZ Nr 10.

Kończąc swoją wypowiedź stwierdził, że nie zgadza się na takie traktowanie Rady Powiatu.

Radny **Paweł Kobielnus** oświadczył, że w głosowaniach ma prawo być za, przeciw lub wstrzymać się. Jeżeli jest przeciwny danej sytuacji która zostaje podjęta, bo takie są zasady demokracji. Nie będzie głosować za kolejną sytuacją, która z niej wynika i to również jest Jego prawo.

Starosta Oświęcimski **Zbigniew Starzec** oświadczył, że przez ostatnie 3 lata wszystkie sale gimnastyczne i hale sportowe będące obiektami edukacyjnymi udostępniane są za darmo dla dzieci młodzieży, ludzi starszych. Niestety zarówno w Gminie Chełmek jak też w gminie Kęty Powiat, nie korzystał z takich obiektów za darmo. Za korzystanie z hali sportowej w gminie Kęty powiat płaci, a dodatkowo o 60% wzrosło korzystanie z pływalni miejskiej dla uczniów PZ Nr 2.

Jeżeli Pan Burmistrz i Radny Andrzej Skrzypiński życzą sobie, aby z hali sportowej korzystali mieszkańcy gminy Chełmek, to w budżecie gminy należy wyasygnować środki finansowe, dlatego że powiat oświęcimski płaci za wszystko.

Starosta **Zbigniew Starzec** dodał, że przywrócenie wszystkich kwestii wynikających z niewywiązania się z umowy kosztowało 200 tys. zł. Dodał, że od 3 miesięcy prosi Pana Andrzeja Saternusa o darowiznę lub sprzedaż działki znajdującej się pod halą sportową i do dzisiaj nie ma odpowiedzi.

Ponadto zapytał Radnych, którzy podpisali się projektem uchwały, czy jeśli Zarząd Powiatu zwróci się do Burmistrza Gminy Kęty o nieodpłatne użytkowanie obiektu sportowego, to jak wówczas zagłosują? Na koniec odnosząc się do słów Radnego Marcina Niedzieli stwierdził, że jest to żenujące.

Radny **Andrzej Skrzypiński** zwracając się do Starosty Zbigniewa Starca stwierdził, że nie życzy sobie aby pod Jego adresem używać słów typu „żenada” ponieważ wykonuje obowiązki Radnego i korzysta ze swojego prawa. Jednocześnie odesłał Starostę do Statutu Powiatu Oświęcimskiego, w którym jest napisane jak wygląda inicjatywa uchwałodawcza i nie ma określonego katalogu spraw, którymi Radny może się zajmować, czy się to podoba Panu Staroście, czy też nie.

Osobiście wiele rzeczy mu się nie podoba, ale nie stwierdziłby nigdy, że czyjaś inicjatywa jest żenadą.

Radny stwierdził, że w chwili obecnej pomijając tło historyczne, warunki atmosferyczne i niską temperaturę panującą na hali, która nie jest ogrzewana, a tylko częściowo ogrzewane są pomieszczenia socjalne, to spowoduje, że w ciągu kilku sezonów hala zostanie zrujnowana. Po drugie w okresie bożonarodzeniowym na hali odbywało się wiele turniejów piłkarskich dziecięcych i młodzieżowych, a w tym roku te turnieje nie odbędą się z uwagi na brak możliwości wynajęcia hali. Jest to poniekąd zrozumiałe, ponieważ nikt nie będzie utrzymywać obsługi hali. Umiejscowienie geograficzne hali znajduje się w centrum sportowym w Chełmku, w którym pracownicy na bieżąco pilnują, sprzątają, wydają sprzęt sportowy dla osób które korzystają z centrum sportowego i nie ma przeszkód by robiły to samo bez większych nakładów finansowych na rzecz hali sportowej.

Poinformował, że rozmawiał na ten temat z Burmistrzem i jeżeli podjedzie się do tematu bez emocji, rozwiąże to ponad połowę problemów związanych z zagospodarowaniem nieruchomości. Należy odrzucić personalia, ale nie można dopuścić do tego, aby konflikt dwóch stron dopuścił do zrujnowania obiektu. Koszt budowy hali wyniósł 4 mln 800 tys. po stronie powiatu był to koszt 1 mln 250 tys. zł, po stronie gmina Chełmek 1 mln 250 tys. zł, a dodatkowo powiat uzyskał dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej i sportu. Radny osobiście był zaangażowany w to aby wybudowano nie salę gimnastyczną a halę sportową, dlatego nie może patrzeć na pusty obiekt. Jest to największa hala sportowa, która jest w dyspozycji Powiatu Oświęcimskiego. Ponadto prowadzono rozmowy, że powiat nie może być klientem u wrót gminy i jeżeli będzie zajdzie potrzeba korzystania z obiektu, to w akcie notarialnym można umówić się na swobodny bezpłatny dostęp powiatu do hali. A po trzecie powiat korzystał z mienia gminy bezpłatnie, gdy szkoła powiatowa była pozbawiona hali sportowej, uczniowie tej szkoły korzystali bezpłatnie z infrastruktury sportowej gminy Chełmek.

Wicestarosta oświadczył, że zarówno Starosta i Wicestarosta to nauczyciele wychowania fizycznego i są ostatnimi osobami, które spokojnie patrzyłyby na pustą halę. Ale w pozostałych kwestiach jest to narażenie powiatu na straty z winy Pana Andrzeja Saternusa Burmistrza Chełmka. Poprzez wprowadzenie w błąd Zarządu Powiatu i Rady Powiatu Pan Burmistrz naraził powiat na wydatki finansowe, których Powiat nie musiał ponosić. Poza tym, sala jest do wynajęcia a powiat nie jest obiektem szkolnym to cały koszt utrzymania musi być pokryty. Jeśli Pan Burmistrz chciałby korzystać z sali to propozycja jest bardzo prosta, należało określić ilość godzin tygodniowo lub miesięcznie według potrzeb, ustalić grafik i pod koniec miesiąca wystawić fakturę

za korzystanie z obiektu, tym sposobem Pan Burmistrz będzie mógł udostępnić odpłatnie lub nieodpłatnie obiekt i zaspokoić potrzeby mieszkańców.

Radny **Andrzej Skrzypiński** zaapelował ponownie aby oddzielić od tej dyskusji emocje. Mieszkańcy Chełmka są mieszkańcami Powiatu Oświęcimskiego i tak do tematu należy podejść. Radnego zastanawia fakt dotyczący obliczenie kosztów wynajęcia hali z uwagi na brak eksploatacji mediów (prądu, wody, ciepła).

Z informacji jakie posiada, wie że Ludowy Klub Sportowy w Bobrku zwrócił się z prośbą o wynajęcie sali na turniej mikołajkowy niestety telefonicznie otrzymali odmowę.

Wicestarosta **Jarosław Jurzak** oświadczył i przypomniał, że Rada Powiatu podjęła decyzję o darowiźnie tej hali. W ślad za decyzją Rady Powiatu taką samą uchwałę podjęła Rada Miejska w Chełmku. To nie My zdecydowaliśmy, że hala nie została przejęta przez gminę Chełmek. Dobra wola i działania ze strony Rady zostały w 100 % wykorzystane.

Radny **Wojciech Kajdas** oświadczył i jednocześnie podziękował za możliwość uczestniczenia w Polsko-Niemieckich Dniach w Dachau. Poinformował, że I Polsko-Niemieckie Dni Kultury rozpoczęły się wystawą pt. "Inna strona świata". O wystawie opowiadał Pan Leszek Szuster - Dyrektor Międzynarodowego Domu Spotkań Młodzieży w Oświęcimiu. Na koniec pierwszego dnia odbył się pokaz filmu nakręconego w Oświęcimiu 10 lat temu pt. "Na końcu przyszli turyści". Po projekcji, odbyło się forum dyskusyjne o dzisiejszym postrzeganiu naszych miast w świecie. Na zakończenie zaapelował, aby poczynić kroki by w roku 2018 w Oświęcimiu odbyły się II Polsko-Niemieckie Dni Kultury.

X. Sprawy bieżące.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w okresie międzysesyjnym do Biura Rady wpłynęła następująca korespondencja:

1. Pismo z dnia 30 października 2017 r. Naczelnika Urzędu Skarbowego w Bielsku-Białej dotyczące analizy oświadczeń majątkowych przekazanych przez Starostę Oświęcimskiego, co do których miał obowiązek przedmiotowe oświadczenia poddać analizie i o jej wynikach poinformować adresata (**zał. nr 39**).
2. Uchwała Rady Miejskiej w Chełmku z dnia 23 listopada 2017 r. w sprawie rezolucji skierowanej do Rady Powiatu w Oświęcimiu dot. nieodpłatnego przekazania przez Powiat Oświęcimski hali sportowej po zlikwidowanym PZ Nr 8 na rzecz Gminy Chełmek (**zał. nr 40**).

Przewodniczący Rady Powiatu w kwestii „Szlachetnej Paczki” przypomniał, że Rada Powiatu w Oświęcimiu w ubiegłym roku zdecydowała, że corocznie „Szlachetna Paczka” trafiać będzie do rodziny w innej gminie. W roku 2015 paczka trafiła do rodziny z terenu gminy Kęty, w 2016 r. do rodziny z Gminy Oświęcim oraz z Gminy Brzeszcze. Przewodniczący poprosił o złożenie wniosku przez radnych z gminy, do której paczka powinna trafić w tym roku lub wyznaczenie gminy, do której zostanie przekazana paczka. Z uwagi na krótki czas, wnioski należy składać jak najszybciej.

Ponadto w związku z planowaniem planu pracy Rady Powiatu na rok 2018 poprosił o składanie propozycji tematów drogą e-mailową lub telefoniczną do dnia 8 grudnia br.

XI. Zamknięcie sesji.

Na powyższym Przewodniczący Rady zakończył obrady XXXVIII sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu. Obrady sesji trwały od godz. 14⁰⁰ do godz. 16⁵⁰.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Radosław Włoszek

Protokolowały: Ewelina Stefańczyk, Anna Sporysz